
 
Российская Федерация 

Новгородская область Парфинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.04.2016 № 33       

р.п. Парфино 

 
Об утверждении Положения о по-
рядке предоставления депутатами 
Совета депутатов Парфинского го-
родского поселения сведений о 
своих расходах, а также о расходах 
своих супруги (супруга) и несовер-
шеннолетних детей 

 

 

 
В целях реализации части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным за-

коном от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас-

ходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их дохо-

дам» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления депу-

татами Совета депутатов Парфинского городского поселения сведений о 

своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершенно-

летних детей. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет». 
 
 
Глава городского поселения        Ж.А. Абрамова 

 

 

 

                               

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

                                                                               от 27.04.2016 № 33  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке предоставления депутатами Совета депутатов Парфинского 

городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах  

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  

 

1. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению зе-

мельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капита-

лах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несо-

вершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 

году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход указанного лица и его супруги (супру-

га) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источ-

никах получения средств, за счет которых совершены эти сделки, не позднее 

30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, в соответствии 

с настоящим Положением представляют депутаты Совета депутатов Пар-

финского городского поселения. 

Сведения о расходах предоставляются по форме, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июля 2014 года № 460 «Об утвер-

ждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Прези-

дента Российской Федерации». 

2. Сведения о расходах представляются депутатами Совета депутатов 

Парфинского городского поселения Председателю Совета депутатов Пар-

финского городского поселения, который после сбора передает представлен-

ные депутатами справки на хранение в Администрацию Парфинского муни-

ципального района. 

3. В случае если депутат Совета депутатов Парфинского городского 

поселения обнаружил, что в представленных им сведениях о расходах не от-

ражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, он вправе представить уточненные сведения в порядке, установлен-

ном настоящим Положением. 

Депутат Совета депутатов Парфинского городского поселения может 

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания 

срока, указанного в пункте 1 настоящего Положения. 

4. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим 

Положением депутатом Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния, являются сведениями конфиденциального характера. 



3 

 

Эти сведения могут представляться должностным лицам в случаях, 

предусмотренных федеральными и областными законами. 

5. Лица, виновные в разглашении или использовании сведений о расхо-

дах депутатов  Совета депутатов Парфинского городского поселения в целях, 

не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответ-

ственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Сведения о расходах приобщаются к делу, которое заводится на ка-

ждого депутата Совета депутатов Парфинского городского поселения. 

7. В случае непредставления сведений о расходах депутат Совета депу-

татов Парфинского городского поселения несет ответственность в соответст-

вии с законодательством Российской Федерации.  

 

 


